

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7103
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Quisqueya
	Código de la Unidad de Compra	000994
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	8
Monto Estimado Total	RDS 11,261,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza y mantenimiento de oficina	mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Quisqueya
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	100	RDS 360.00	RDS 36,000.00
50201710	Té de hoja	Caja	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
50202301	Agua	Paquete	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
50202302	Hielo	Paquete	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
50202306	Refrescos	Paquete	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
12141901	Cloro cl	Caja	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	3500	RDS 276.00	RDS 966,000.00
15121501	Acetite motor	Galón	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
15111501	Propano	Galón	20	RDS 145.00	RDS 2,900.00
48131502	Ataúdes	Unidad	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,539,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de utilidad para el municipio	Aseo municipal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Quisqueya
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	2	RDS 12,700.00	RDS 25,400.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	15	RDS 27,500.00	RDS 412,500.00
60141204	Triclicos o carretillas	Unidad	2	RDS 280,000.00	RDS 560,000.00
10191509	Insecticidas	Caja	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
10171701	Matamalezas	Caja	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
27112001	Machetes	Docena	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
27111902	Limas	Docena	2	RDS 3,700.00	RDS 7,400.00
46171507	Barras de seguridad	Docena	10	RDS 1,900.00	RDS 19,000.00
46181504	Guantes de protección	Docena	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
46181604	Botas de seguridad	Docena	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RDS 3,800.00	RDS 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,188,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOSAMIENTO DE ZONA	PARA BIENDE LA COMUNIDAD	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Quisqueya
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111702	Servicios de retirada de materiales de zonas en obras	Kilómetro	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Kilómetro cuadrado	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
76121503	Servicios de limpieza de calles	Kilómetro	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
76121601	Vertedero de basuras		25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 302,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIARES GASTABLE	USO Y CONSUMO	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2024		Municipio	Quisqueya
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
60102007	Murales de palabras	Caja	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 265,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO	USO Y CONSUMO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Quisqueya
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 12,000.00	RD\$ 288,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 938,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION	PARA CONSUMO Y USO DEL CIUDADANO	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Quisqueya
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
30222029	Puente para peatones	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
30221012	Jardines	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
30191601	Barandas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
30181506	Orinales	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
30161801	Armarios	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
30161701	Alfombrado	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
30221010	Zona de juegos infantiles	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Kilómetro	50	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,795,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACESORIAS Y SERVICIOS	PARA FUNCIONAMIENTO ADMINISTRATIVO	Servicios: Consultorías	sección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Quisqueya
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93142008	Servicios comunitarios urbanos	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
93141811	Servicios de promoción	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
93141507	Servicios de administración del trabajo social	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
93141503	Servicios de planificación social	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
94131501	Servicios ambientales no gubernamentales	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y UTILIDADES	CONSUMO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Quisqueya
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6000	RD\$ 276.00	RD\$ 1,656,000.00
15111501	Propano	Galón	30	RD\$ 159.00	RD\$ 4,770.00
15121501	Aceite motor	Galón	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,672,770.00